Si prende in esame l'ultimo punto del Regolamento ancora da stendere: *Ratio procedendi in Commissionibus.*

Appena iniziata la discussione, il Presidente fa osservare che forse è più opportuno rimandare ad altra seduta l'esame di tale argomento e riprendere dall'inizio la lettura del testo del Regolamento per gli ultimi ritocchi ed emendamenti.

Si inizia quindi la lettura della I parte: *Personae in Concilio partem habentes*.

Dopo la lettura dell'art. 1, ritorna la questione se sia opportuno inserire un articolo sugli Osservatori non cattolici. La Sottocommissione decide di soprassedere, non conoscendosi ancora con certezza la presenza nel Concilio di detti Osservatori.

Si prosegue perciò nella lettura degli altri articoli della I Parte e vi si apportano delle modifiche.

Alle ore 13, con la preghiera di rito, la seduta viene tolta e si fissa la prossima riunione per domani, 16 giugno.

## ADNEXUM

### SCHEMA « MOTU PROPRIO »

Magno gaudio afficitur animus Noster, qui iam excogitat, post tot tantosque labores per triennium continuo exanclatos, crebros advenientes Patres ad sepulcrum Principis Apostolorum, Concilium Oecumenicum Vaticanum Secundum celebraturos.

Quare gratias plurimas agimus Domino Deo Nostro, qui per Iesum Christum filium suum, intimum Nobis tribuit solacium in hanc communem domum convocandi Venerabiles Fratres Nostros, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, quos « *Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei* » (Act. 20, 28), ex omni lingua et tribu et populo et natione, ut corde magno et animo volenti se dedant studio quaestionum, quae praesentibus in adiunctis, maxime Sanctae Matris Ecclesiae intersunt nec non totius humanitatis.

Proximus sane Episcoporum Conventum et numero et varietate sine dubio ceteris praestabit quos Ecclesiae historia umquam recensuit. Spem igitur fovere licet ut et praecedentium considerationem et prudentiam et sanctitatem imitetur.

Accedit quod, in nostrae aetatis angustiis et *dubietatibus*, omnes qui christiano nomine gloriantur, a Concilio *tuta* dictamina merito expectant, quae valeant ipsos docere et rectam temporariam vivere vitam, et promerere aeternam. Sed et qui foris sunt, in Christi Ecclesiam intentos oculos convertunt, cupidos perspicendi si forte universo generi humano lucem ex ipsa sperari possit.

Verum ingens participantium numerus, quo cor Nostrum summopere laetatur, idem nonnihil curae et sollicitudinis animo ingerit. Quomodo enim poterimus tot Patrum amplissima experientia uti, vota auscultare, consiliis obsequi, eaque ad effectum *adducere*?

Sed illud Nobis animum auget quod universi Patres, natura, genere, sermone, adpectu diversi, sunt omnes Fratres Nostri in Christo, qui uno eo-

demque Spiritu aguntur (cf. 1 Cor. 12, 11). Nos « *non secundum carnem ambulamus, sed secundum Spiritum* » (Rom. 8, 4).

Dominus enim discipulis dixit: « *Vos estis lux mundi* » (Mt. 5, 14). Et Apostolus monet: « *ut filii lucis ambulate. Fructus enim lucis est in omni bonitate et iustitia et veritate* » (Eph. 5, 8-9).

Iamvero quivis Conventus, ut exoptatum afferat fructum, praeter quam quod debet esse idoneis membris constitutum, eget quoque certis regulis quibus ipsius labores ordinentur et dirigantur.

Ut igitur in amplissimo Nostro Conventu « *omnia honeste et secundum ordinem fiant* » (1 Cor. 14, 40), motu proprio ac certa scientia, Auctoritate Nostra Apostolica sequentes normas promulgandas censuimus et promulgamus, easque servari praecipimus ab omnibus adamussim.

Quibusvis, etiam specialissima mentione dignis, non obstantibus.

## SESSIO XXII

(16-6-1962)

Il 16 giugno, alle ore 10, la Sottocommissione del Regolamento si riunisce nella sala dei congressi della Segnatura Apostolica, al palazzo della Cancelleria Apostolica.

Sono presenti gli Em.mi Cardinali F. Roberti, A. Jullien, A. Larraona, T. Heard.

Presiede il Card. F. Roberti. Funge da segretario Mons. Vincenzo Carbone.

Dopo la recita della preghiera « *Adsumus* », la Sottocommissione prosegue la lettura e la discussione del progetto del Regolamento. Si esaminano i primi sei capitoli della II parte: *Normae in Concilio servandae*. Si apporcano delle modifiche ed alcuni emendamenti, in particolare ai capitoli IV, *De fidei professione*; V, *De secreto servando et de munere fideliter adimplendo*. Si preparano poi gli articoli sulle Vesti, che i Padri dovranno indossare in Concilio.

Per le Vesti da indossarsi nelle Sessioni pubbliche la Sottocommissione conviene con le decisioni della Commissione Cerimoniale preparatoria del Concilio Vaticano II: i Cardinali, i Vescovi, gli Abati e i Prelati Nullius indosseranno il piviale bianco e la mitra bianca; i Superiori generali l'abito corale proprio.

Per le Congregazioni generali, la Sottocommissione del Regolamento, discostandosi dalle decisioni della Commissione Cerimoniale, stabilisce l'abito piano per quelli che ne hanno il diritto, per gli altri il proprio abito pubblico.

Per le Commissioni conciliari si fissa l'abito piano senza il ferraiolo.

Alle ore 13, con la preghiera di rito, la seduta viene tolta e si fissa la prossima seduta per lunedì c.m., alle ore 10.